
D.R.S. n. 104

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
Segreteria Generale 

Servizio 2°  Segreteria Co.Re.Com.
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.Reg. 28.02.1979, n. 70 concernente l'approvazione del T.U. delle leggi sull’ordinamento

delGoverno e dell’Amministrazione della Regione Siciliana e s.m.i.;
VISTA  la L.R. 08.07.1977, n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana e

s.m.i.;
VISTA la L.R. 15.05.2000, n. 10 e s.m.i.;
VISTA  la  L.R.  16.12.2008,  n.  19  –  Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti  regionali.

Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;
VISTO il D. L. 06.07.2012, n. 95, coordinato con la legge di conversione 07.08.2012, n. 135;
VISTA  la  convenzione  del  04.12.2015  per  l'esercizio  delle  funzioni  delegate  in  tema  di

comunicazioni tra A.G.Com e Co.Re.Com. Sicilia;
VISTO il  D.P.R.  18.01.2013,  n.  6,  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale

16.12.2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui  al  decreto  del
Presidente della Regione 05.12.2009 n. 12 e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTA  la  L.R.  09.05.2017  n.  9  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  l'anno
finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019”;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n. 187 del 15.05.2017 “Legge di stabilità
regionale 2017 e Bilancio di  previsione per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017-2019.  Decreto legislativo
23.06.2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2 Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio
finanziario gestionale per l'anno 2017”;

VISTA  la  L.R.  29.12.2017  n.  19  che  autorizza  il  Governo  della  Regione  ad  esercitare
provvisoriamente, fino a quando non sarà approvato con legge regionale lo schema di bilancio annuale della
Regione per l'esercizio finanziario 2018 e comunque non oltre il 31.03.2018, la gestione degli stanziamenti
di  spesa  previsti  per  l'anno  2018  nel  bilancio  di  previsione  definitivamente  approvato  per  il  triennio
2017/2019 di cui alla L.R. 09.05.2017, n. 9 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/257UE
sull'aggiudicazione dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle   procedure d'appalto degli  enti
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.;

VISTO il D.P.Reg. 14.05.2016, n. 12 “ Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale
16.12.2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1
della L.R. 07.05.2015, n. 9. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e s.m.i.”;

VISTO il D.S.G. n. 310/A1 del 12.07.2016 con il quale l'arch. Francesco Di Chiara è stato preposto al
Servizio 2° “Segreteria Co.Re.Com.” della Segreteria Generale con decorrenza 01.07.2016;

VISTA  la  convenzione  del  04.12.2015  per  l'esercizio  delle  funzioni  delegate  in  tema  di
comunicazioni  tra  A.G.Com  e  Co.Re.Com.  Sicilia,  che  all'art.  6  prevede  l'assegnazione  al
Co.Re.Com. Sicilia di € 196.389,23;

VISTO il D. Lgs. 19.04.2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18.04.2016 n. 50”;
VISTI  i  verbali  n. 3  del  07.09.2017  e  n.  10  del  15.01.2018  del  Comitato  Regionale  per  le

Comunicazioni;  
VISTA la nota prot. n. 2195 del 15.01.2018 con la quale il Presidente del Co.Re.Com. invita il Dirigente

preposto al Servizio 2° “Segreteria Co.Re.Com.”, a porre in essere le procedure amministrativo-contabili per la
fornitura del “Corporate image” secondo la “brand identity” del Corecom Sicilia - la cui  spesa sarà imputata sul
capitolo di spesa 104543 per il corrente esercizio finanziario; 



D.R.S. n. 104

VISTO  il  D.R.S.  n.  20  del  13.02.2018  con  il  quale  si  determina  di  procedere  alla  fornitura  del
“Corporate image” secondo la “brand identity” del Corecom Sicilia mediante ordine diretto, ai sensi dell'art. 25
comma 1) lettera a) del D. Lgs n. 56/2017;

VISTO  l'ordine prot.  n. 8187 del 14.02.2018  (CIG: Z88224AE55) con il  quale si  incarica la  ditta
Antonello Blandi – Grafica e Pubblicità - a  procedere alla sopra citata fornitura, accettato dal titolare e legale
rappresentante dell'impresa con allegata la dichiarazione resa ai sensi della normativa vigente sulla tracciabilità
dei  flussi  finanziari  con la  quale  si  comunica  che il  conto  corrente  dedicato  al  pagamento  della  fattura  è  il
seguente:
BANCA INTESA SANPAOLO s.p.a.  – IBAN:  IT56X 03069 04606 100000000923

VISTA la L.R. 12.08.2014 n. 21, art. 68 comma 5 e s.m.i., relativo all'obbligo di pubblicazione dei
decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana;

                                     

D E C R E T A

ART. 1
Per le  motivazioni  esposte  in  premessa,  si  prende atto  dei  verbali  n.  3  del  07.09.2017 e n.  10 del

15.01.2018 e della nota prot. n.  2195 del 15.01.2018 del Presidente del Comitato Regionale delle Comunicazioni
e si approva il preventivo del 29.01.2018 prodotto dalla ditta  Antonello Blandi – Grafica e Pubblicità (P. IVA:
04902040825), pervenuto in data 12.02.2018 e assunto al prot. n. 7681 pari data, per la fornitura del “Corporate
image” secondo la “brand identity” del Corecom Sicilia.

ART. 2
E' impegnata  la  somma complessiva di  € 4.764,10 sul capitolo di  spesa del  bilancio della Regione

Siciliana n. 104543 – Spese relative allo svolgimento delle funzioni delegate al Co.Re.Com. Sicilia dall'A.G.Com.
- per l'esercizio finanziario 2018, codice U. 1.03.02.02.999 così suddivisa:

€ 3.905,00 in favore della ditta Antonello Blandi – Grafica e Pubblicità - con sede in Via Resuttana Colli, n.
355 – 90146 Palermo (P.IVA: 04902040825) per la fornitura del “Corporate image” secondo la
“brand identity” del Corecom Sicilia;

€  859,10  in favore dell'Erario c/IVA.

   
L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2018.
Il provvedimento è inoltrato al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito

istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.
 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per il visto di competenza,
ai sensi della normativa vigente.
                                                                                                     
  Palermo,  14.03.2018         
   

F.to    Il Dirigente del Servizio 2°
(arch. Francesco Di Chiara)

                                                                                                             


